MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Pedro II

REOPÇÃO DE CURSO  - IFPI
EDITAL 1/2022 - GDG/DG-PEDROII/CAPEDII/IFPI, de 23 de fevereiro de 2022.

RESULTADO PRELIMINAR

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,

por meio da Direção Geral do CAMPUS PEDRO II,  no uso de suas atribuições  legais,  torna

público  o RESULTADO PRELIMINAR dos  candidatos  inscritos  na  reopção  de  curso  para

candidatos excedentes no exame classificatório 2022.1, para preenchimento vagas remanescentes

ofertadas para o primeiro semestre letivo de 2022, no curso Técnico Integrado ao Médio em Meio

Ambiente, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, na forma Integrada.

                Os candidatos que desejarem interpor recurso a essa análise deverão fazê-lo no dia 04/03/2022,

através do preenchimento do requerimento(em anexo no final deste resultado) e envio para o e-

mail selecao.capedii@ifpi.edu.br . O Resultado Final da Reopção de Curso será divulgado no dia

07/03/2022.

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO EM MEIO AMBIENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

118110 VICTOR EMANUEL ALVES LEITÃO APROVADO(A)

111631 MARAIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS MACEDO APROVADO(A)

120172 EVENLY CRISTINE GALVÃO HONORATO APROVADO(A)

118144 NADSON MOREIRA DE ARAÚJO APROVADO(A)

122101 FABIOLA CAMELO DE OLIVEIRA APROVADO(A)

104835 SABRINA VITÓRIA PEREIRA APROVADO(A)

120898 DAVI EMANOEL BRANDÃO GALVÃO APROVADO(A)

109014 ISADORA NEVES LIMA APROVADO(A)

121030 DÉBORAH EVELYN BARROS E SILVA APROVADO(A)

120049 DANIEL DE MELO BRITO APROVADO(A)

120120 PAULO RICARDO VIANA DA SILVA APROVADO(A)

105891 MARCOS DOUGLAS SOUSA CONRADO APROVADO(A)

121084 ANA BEATRIZ GONÇALVES DA SILVA APROVADO(A)

113462 ANTONIA RAUAGNA AMARAL LOPES EXCEDENTE

120173 ÉRICA CAMILE GALVÃO HONORATO EXCEDENTE

121961 FRANCISCO ALERRANDRO LIMA ALVES EXCEDENTE

116926 REYLAN DO NASCIMENTO FREIRE EXCEDENTE

107948 YURI GABRIEL CARVALHO ALVES EXCEDENTE

115162 NAYRA RYANNA LEITE MEDEIROS INDEFERIDO(A)( item 1.1 do
EDITAL 1/2022 - GDG/DG-

PEDROII/CAPEDII/IFPI )

106062 KAUÃ PEREIRA MELO INDEFERIDO(A)( item 1.1 do
EDITAL 1/2022 - GDG/DG-
PEDROII/CAPEDII/IFPI )

Pedro II, 03 de março de 2022.

                                                   ________________________________

Raimundo Nonato Alves da Silva
Diretor-Geral

IFPI – Campus Pedro II
(assinatura no documento original)

Missão: Promover uma educação de excelência direcionada às demandas sociais.
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI.

Campus Pedro II – PI
Rua Antonino Martins de Andrade, n°750. Engenho Novo.

CEP 64255-000 Pedro II- Piauí

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

ANEXO III – RECURSO CONTRA RESULTADO PRELIMINAR DA REOPÇÃO DE
CURSO PARA VAGAS REMANESCENTES DO EXAME CLASSIFICATÓRIO 2022.1

À DIRETORIA GERAL DO CAMPUS__________________________________________
Nome do solicitante:___________________________________________________________
CPF________________________________RG______________________________________

Através deste instrumento interponho recurso administrativo contra o resultado preliminar da
reopção de curso para vagas remanescentes do Exame Classificatório 2022.1.

Fundamentação:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Pedro II, _____ de março de 2022.

_____________________________________________________

Assinatura do candidato